[bookmark: 关于XXX单位][bookmark: 入河排污口设置的审核意见]关于南阳市王村污水处理厂入河排污口
[bookmark: _GoBack]设置的审核意见

南阳市王村污水处理厂：
本机关于2024年4月22日受理你单位报送的入河排污口设置申请，经审查，该申请符合法定条件。本机关依据《入河排污口监督管理办法》的规定，经研究，审核意见如下：
一、设置地点
南阳市王村污水处理厂入河排污口，设置在河南省卧龙区王村，潦河左岸。地理坐标为：东经112°25'10.7463"，北纬33°00'06.4583"。排放方式为连续排放，入河方式为尾水通过管网进入尾水湿地工程净化处理后进入潦河，潦河向南流经约47km最终汇入白河。
二、污染物排放量及排放浓度要求
南阳市王村污水处理厂入河排污口主要排放经处理达标后的混合污水，计处理规模2万吨/日。根据所在水功能区水质目标，出水水质需《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB 18918-2002）一级A标准要求。主要污染物入河总量化学需氧量不超过365吨/年、氨氮不超过36.5吨/年。
三、水环境保护要求
1.你单位要按照《入河排污口管理技术导则》（SL532-2011）要求规范设立入河排污口，入河处应设置监测孔，定期开展水质监测，并及时向生态环境主管部门报送监测信息。
2.按照规范要求设立入河排污口标志牌，安装计量装置及水质在线监测设施。
3.你单位要确保污水处理设施正常运行，随着环保治理目标的提升，应进一步加强提质提标改造，减少对下游的影响。
4.该入河排污口由南阳市生态环境局卧龙分局进行日常监督管理，你单位应按照有关法律法规，自觉接受属地生态环境主管部门日常监督管理。
四、特别情况下对排污的限制
你单位应建立健全安全生产制度和水污染事故应急预案；要建立应急机构，负责应急事故的组织、联系与处理等工作，加强事故应急监测，并将调查和监测结果及时报告当地生态环境主管部门，把事故危害降到最低点，保护潦河以及白河水质安全。
五、其他要求
1.该入河排污口取得排污许可证后方可投入使用。
2.入河排污口设施建设涉及河道内建设项目管理的，按河道内建设项目管理规定执行。
3.入河排污口设置论证文件经批准后，若项目的性质、规模、排污口位置、采用的生产工艺或污水处理工艺发生较大变动的，建设单位应当重新对入河排污口设置进行论证报批。

2024年4月22日